протокол
ОБШЕГО СОБРАНИЯ УПОЛНОМОЧЕННЫХ ПГК кГАРАЖ-2000>

NlecTo проведения: РФ. РТ. г. Набережные Челны, пр. Казанский, д 224,холл здания
11равления на 2 этаже.

Щата проведения собрания: к26> сентября 2019г.

Время проведения собрания: начало 1З часов 00 мин - окончание 15часов 00 мин.

Присутсr,вует 1 2 vпоiIномочеIIных:

Бирюков А.В., Тухватуллин Х.Г., Хайбуллин И.И,, Латифуллин Р.Ш., Петров О.В., Стражев
В.А., Гусев С.С., Сафин М.Р., Сулейманов З,В., Трифонов П.!., Гареев Ф.Г. Щорофеев ff.B.

Кворум имеется.

ПоВЕС'IКА СоБI'АНИЯ:

Повестка дня:
1. Решение вопроса по перелаче кабеля СИI1 4х70 собственнику Клейменовой И.Б.
2. Отчет о подготовке к зиме зам. управляющего по хоз. части Гиниятуллина З.Ш. и
энергетика Скворцова В.В.
З. О задо;rяtенностях невозможных к взысканиIо,
4. Система работьi ПЦН, ведение видеонаблюдения.
5. I]ыде:lение lIенежных средств на снегоудержатель.
6. Прочие

Избрание председателя собрания
Предложение избрать председателем Бирюкова А.В.
Голосовало: <За> 12 (единогласно)
Избрать председателем собрания Бирюкова А.В.

Избрание секретаря собрания
Предложение избрать секретарем Белоногову В.Ф.
Голосовало: <За> 12 (единогласно)

1 Избрать секретарем собрания Белоногова В.Ф.

1. Решение вопроса по передаче кабеля СИП 4х70 собственнику Клейменовой И.Б
Правлением ПГК было вынесено решение о передаче сетей собственника Клейменовой И.Б,
и довести ей до сЁедения, что вышеуказанное ТМЦ может использовать по ее усмотрению.
26.09.19г. состоялось заседание общее собрание на которое были
приглашены собственник Клейменова И.Б. и ее представители. В связи с их отс}"тствием,
было решено отправить письменное уведомление собственника о принятом решении
правления.
Решение: о передаче имеющемся TMI] собственнику Клейменовой И.Б. в срок до 01 июля
2020г., а также отправить напоминание о задолженности. В случае не уплаты долга до 01

октября 2019г., взыскать задолженность через суд.
голосовало:
кЗа>-11 <Против>-0 <Воздержалось)- 1 (СафинМ.Р.)

2. Отчет о подготовке к зиме зам. управляющего по хоз части Гиниятуллин З.Ш.
Выступил с отчетом о подготовке к зиме зам. управляющего по хоз. части Гиниятуллин
З.Ш. об обеспечении спец одеждой, о подготовке трактора к уборке снега, Поступило
предложение по улучшению качества воды,,так как водонапорная башня старая и бежит

ржавiul вода
Решение: закупить бцойлер для туалета для нулевого блока, ежемесячную замену фильтра
для воды, а также заложить на 2020г. на бурение скважины.

a_
Го;rосова--tо:
<За>-1 1 кПротив>-0 кВоздержа,lось)- 1 (Тр<ватуллин Х.Г.)

3,отчеТ энергетика ПГк Скворцова В.В. о подго.tовке к зиме.О подготОвке К отопителЬномУ сезонУ сообrцено: обходной лист поJучен на пуск тепла.

ff;:r*х,J"',1Ж'"a;;
использование газа' котельная готова. Газовые котлы бУду,

поступило предложение: поставить свою Ктп или объединить старую и новyю линиюрешение: энергетику подготовить тех задание на проектирование, в декабре вновь поднятьэтот вопрос.

4. О задолженностях невозможных к взысканию.
Бухга-ттером пгК был предоставлен список должников. Рассмотрена задолженностьгаража 2-|-5,2-1-9,3-1-9 Кожанова fi., который перепlел за долги Двтоградбанку сп9сJедующей процаrкей новому собственнику.
С 1 октября 2019г._меняется процессуальный порядок, поэтому следующих должниковрассмотреть в ноябре 2019г, Продолжить работу по выявлению местонахождениясобственников-должников.

Решение: списатЬ задолженность Кожанова {. 25g 705,46 руб. в связи с невозможностьювзыскания.
Го.lrосовало:

кЗа>-12 <Против>-0 <Воздержалось>- 0

5. О камерах видеонаблюдения.
Из просмотра камер наблюдения

сотрудник у арендатора {авлетшина
видеонаблюдения вверх.

14.09.19г. в 15.З0 ч. Новиков Васи,rий Кузьмич,
Н.Н (гараж 211), преднамеренно слвин}.J камеры

на приглашение прийти с объяснением на общее собрание Щавлетшин Н.н. и Новиков В.к.отказались. Было одобрено предложение отправить зzUIвление )п{астковому для вьUIсненияпричины.
голосовало: отправить заявление участковому

<За> - |2 кПротив> -0 кВоздержалось> - 0

б. Система работы ПЦН.
правлением предложено пересмотреть штатное расписание и ввести должностьначальника охраны, Функции слежения по камерам видеонаблюдения с ПЩН возложить наслужбу охраны, Выслушали возражение Тухвфо"rru-Х.Г., который считает, что функциюсохранности ПI]Н несут и необходимы ПГК.

Решение: начать процедуру сокращения с 30 октября 2019г.Ввести должность начальника
::у::9]. января 2020r. Перенести мониторы в помещение охраны.l олосовало:

<За>-11 <Против>-0 <Воздержалось))- 1 ( Хайбул линИ.И.)

7. Выделение денежных средств на снегоудерж(атель.С целью безопасности в зимний п.рrод необrодим снегоудержатель. СобраниемправлениЯ было реШено вынеСти на обсуждение о вьцелении средств 82т.руб. для ееустановки и внести в целевые взносы,
решение: смету утвердить, денежные средства выделить.
Голосова.по:
<За>-12 кПротив>-0 кВоздержалось>- 0

регистрация уполномоченных кооперативных участков Пгк кгараж-2000>, принимавших
участие в решениях общего собрания уполномоченных 26,09.19 r.

,L,

раж-2000>:уполномоченные

Тухватуллин Х. Стражев В.А.

Бирюков А.В.

Хайбуллин И.И.

Щорофеев Щ.В.

Латифуллин Р.

Гареев Ф.Г.

Председатель собрания

Секретарь собрания

Сулейманов З.В.

Гусев С.С.

Сафин М.Р.

Петров О.В.

Трифонов П.Д.

вр/

3

Регистрация упоJно\lоченных кооперативных участников ПГК <,Гарах<-2000>, принимавших
\-частие в решениях обrцего собрания 26.09.19 года.

Повестка дня:

1. Решение вопроса по переJаче кабеля СИП 4х70 собственнику Клейменовой И.Б.

2. Отчет о по.]готовке к зи\lе зам. управля}ощего по хоз. час,ги I'иi"tи;п,yл.llиrла З.U_I. и энергетика
Скворuова В.В.

з. о задо;тженностях невозможных к взысканию.

4. Систеrtа работы ПЦН, ведение видеонаблюдения.

5. Выделение денежных средств на снегодер}катель.

6. Прочие

м
\ц{астка

Фио 4 Подпись

1 Тухватуrлин Х.Г. /
t

*<4,^\4-

2 Бирюков А.В, \ W-иш
aJ С1.;rейманов З.В. {jH"{
4 Трифонов П.Д, r {,,ТГ ^,4 n
5 ХайбуллинИ.И. ol шо-/r/
6 Кравец С.Н. /
7 Щорофеев Д.В. ё//(п
8 Латифуллин Р.Ш. "УСаr*'{
9 Хамидуллин И.Х.

,/

11 Хакимова Н.Ф. z'-. 7
\2 Петров О.В. ////-{
13 Стражев В.А,

I4 Абросимов В.В.

15 Самарин С.В. h
16 Гусев С.С.

I7 Гареев Ф.Г. а,*<7
18 Сафин N4.P. arV
19 Круглый И,В.

{z
"а7^аk//6Предсе:ате;ть собрания

Секретарь собрания Д***-rr/4ffi

э-